UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE DIREITO

Campus Universitário - Viçosa, MG - 36570-900

Telefone: (31) 3612–7350 /7351 - E-mail: conselhostutelando@gmail.com

Viçosa, 24 de julho de 2023.

Ilmo. Sr. Presidente do CMDCA

Teixeiras/MG

O Projeto de Extensão TUTELANDO CONSELHOS, em cumprimento ao que dispõe o

Edital do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares 2024/2027 e em atenção à

Resolução do CMDCA, comunica o resultado do processo seletivo de escolha para os

conselheiros tutelares do Município de Teixeiras.

O Processo de Escolha, consistente na elaboração, aplicação e correção da prova de

conhecimentos, foi conduzido pelo Projeto de Extensão Tutelando Conselhos do curso de

Direito da UFV que aplicou, no dia 16 de julho de 2023, a prova de conhecimentos sobre os

direitos da criança e do adolescente, onde os presentes, conforme resultado que

acompanha este ofício, alcançaram os seguintes resultados de natureza eliminatória e

classificatória:

RESULTADO PROVA DE CONHECIMENTOS

NOME ACERTOS

(QUESTÕES)

NOTA PROVA

CONHECIMENTOS

CLASSIFICAÇÃO

Roseni Fialho Medina 30 75 1º

Alexandra Lélis Piazza
Arruda

28 70 2º

Irinês dos Reis Freitas
27 67 3º

Fabiana Marques de
Oliveira Rodrigues

25 62,5 4º

Márcia Rocha da Silva 24 60 5º

Ronaldo Américo dos
Santos

22 55 6º desclassificado

Maria Aparecida Anatácia
Machado

21 52,5 7º desclassificada

Ronyvon Medina Ribeiro
21 52,5 7º desclassificado

mailto:conselhostutelando@gmail.com

-03'00'

Ronyelli Medina Ribeiro 21 52,5 8º desclassificado

Fábia Marcela Fialho
Floresta

19 47,5 8º desclassificada

Patrícia Aparecida Silva 19 47,5 8º desclassificada

Regiane Lopes de Oliveira
17 42,5       9º desclassificada

Colocamo-nos à disposição para quaisquer considerações.

Atenciosamente,
LUCIENE

Assinado de forma digital

por LUCIENE RINALDI COLLI

RINALDI COLLI Dados: 2023.07.24 17:54:00

Profª. Luciene Rinaldi Colli

Coordenadora do Projeto de Extensão Tutelando Conselhos

Departamento de Direito- Universidade Federal de Viçosa